
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2017-007

PUBLIÉ LE 23 JANVIER 2017



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Normandie
27-2017-01-03-017 - Décision portant renouvellement d'autorisation de

l'Etablissement/Service d'Aide par le Travail (ESAT) "Les Ateliers du Beffroi" d'Evreux

géré par les Papillons Blancs de l'Eure (4 pages) Page 4

27-2017-01-03-014 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut

Médico-Educatif  (IME) d'Ecouis géré par l'établissement public d'Ecouis (2 pages) Page 9

27-2017-01-03-015 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut

Médico-Educatif (IME) de Beaumesnil géré par l'Association RP de Maistre (4 pages) Page 12

27-2017-01-04-009 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut

Psycho-Thérapeutique et Pédagogique (IPTP) "Richard Barret" de Breteuil sur Iton géré

par l'Association Richard Barret (4 pages) Page 17

27-2017-01-03-012 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut

Thérapeutique Educatif et Pédagogique (ITEP) "La Houssaye" de Barneville sur Seine géré

par l'Association Jean du Plessis (4 pages) Page 22

27-2017-01-03-016 - Décision portant renouvellement d'autorisation de la Maison

d'Accueil Spécialisée (MAS) "Home Nathalie" de Gouville gérée par l'Association

Marie-Hélène (2 pages) Page 27

27-2017-01-04-008 - Décision portant renouvellement d'autorisation du Service

d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) "Pierre Remond" de Breteuil sur

Iton géré par l'Association Richard Barret (4 pages) Page 30

27-2017-01-03-013 - Décision portant renouvellement d'autorisation du Service

d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de Vernon géré par l'Association

GEIST de Vernon (2 pages) Page 35

27-2016-12-29-009 - Décision portant renouvellement d'autorisation du Service

d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) La Chrysalide géré par

l'établissement public d'Ecouis (2 pages) Page 38

ARS de Haute-Normandie
27-2017-01-19-003 - décision tarifaire 1/1/2017 eeap tilly (4 pages) Page 41

27-2017-01-19-001 - decision tarifaire au 1/1/2017 CMPP (4 pages) Page 46

27-2017-01-19-002 - décision tarifaire au 1/1/2017 ime tilly (4 pages) Page 51

Centre Hospitalier Saint-Jacques LES ANDELYS
27-2016-11-24-002 - DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE (2 pages) Page 56

27-2016-11-29-023 - DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE (3 pages) Page 59

27-2017-01-06-002 - DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE (1 page) Page 63

DDTM 
27-2016-12-16-022 - Arrete d'exploitation temporaire-bernay-2016-47 (5 pages) Page 65

27-2016-12-16-021 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2016/50 (5 pages) Page 71

2



27-2016-12-20-009 - arrêté DDTM/SCTSRD/2016/51  (5 pages) Page 77

27-2017-01-05-003 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/01 (4 pages) Page 83

27-2017-01-15-001 - Arrêté dérogation temporaire  ENEDIS  (2 pages) Page 88

27-2017-01-12-003 - Arrêté interdiction circulation temporaire Pont Tancarville (2 pages) Page 91

27-2017-01-23-001 - Relevé décision CDCFS (1 page) Page 94

Préfecture de l'Eure
27-2017-01-18-002 - Actes courage et dévouement - P (1 page) Page 96

Sous-Préfecture des ANDELYS
27-2017-01-17-002 - DRCL-BCLI-2017-6 (2 pages) Page 98

3



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2017-01-03-017

Décision portant renouvellement d'autorisation de

l'Etablissement/Service d'Aide par le Travail (ESAT) "Les

Ateliers du Beffroi" d'Evreux géré par les Papillons Blancs

de l'Eure

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-017 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Etablissement/Service d'Aide par le Travail
(ESAT) "Les Ateliers du Beffroi" d'Evreux géré par les Papillons Blancs de l'Eure 4



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-017 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Etablissement/Service d'Aide par le Travail
(ESAT) "Les Ateliers du Beffroi" d'Evreux géré par les Papillons Blancs de l'Eure 5



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-017 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Etablissement/Service d'Aide par le Travail
(ESAT) "Les Ateliers du Beffroi" d'Evreux géré par les Papillons Blancs de l'Eure 6



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-017 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Etablissement/Service d'Aide par le Travail
(ESAT) "Les Ateliers du Beffroi" d'Evreux géré par les Papillons Blancs de l'Eure 7



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-017 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Etablissement/Service d'Aide par le Travail
(ESAT) "Les Ateliers du Beffroi" d'Evreux géré par les Papillons Blancs de l'Eure 8



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2017-01-03-014

Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut

Médico-Educatif  (IME) d'Ecouis géré par l'établissement

public d'Ecouis

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-014 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut Médico-Educatif  (IME) d'Ecouis
géré par l'établissement public d'Ecouis 9



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-014 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut Médico-Educatif  (IME) d'Ecouis
géré par l'établissement public d'Ecouis 10



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-014 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut Médico-Educatif  (IME) d'Ecouis
géré par l'établissement public d'Ecouis 11



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2017-01-03-015

Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut

Médico-Educatif (IME) de Beaumesnil géré par

l'Association RP de Maistre

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-015 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut Médico-Educatif (IME) de
Beaumesnil géré par l'Association RP de Maistre 12



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-015 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut Médico-Educatif (IME) de
Beaumesnil géré par l'Association RP de Maistre 13



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-015 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut Médico-Educatif (IME) de
Beaumesnil géré par l'Association RP de Maistre 14



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-015 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut Médico-Educatif (IME) de
Beaumesnil géré par l'Association RP de Maistre 15



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-015 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut Médico-Educatif (IME) de
Beaumesnil géré par l'Association RP de Maistre 16



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2017-01-04-009

Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut

Psycho-Thérapeutique et Pédagogique (IPTP) "Richard

Barret" de Breteuil sur Iton géré par l'Association Richard

Barret

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-04-009 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut Psycho-Thérapeutique et
Pédagogique (IPTP) "Richard Barret" de Breteuil sur Iton géré par l'Association Richard Barret 17



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-04-009 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut Psycho-Thérapeutique et
Pédagogique (IPTP) "Richard Barret" de Breteuil sur Iton géré par l'Association Richard Barret 18



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-04-009 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut Psycho-Thérapeutique et
Pédagogique (IPTP) "Richard Barret" de Breteuil sur Iton géré par l'Association Richard Barret 19



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-04-009 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut Psycho-Thérapeutique et
Pédagogique (IPTP) "Richard Barret" de Breteuil sur Iton géré par l'Association Richard Barret 20



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-04-009 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut Psycho-Thérapeutique et
Pédagogique (IPTP) "Richard Barret" de Breteuil sur Iton géré par l'Association Richard Barret 21



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2017-01-03-012

Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut

Thérapeutique Educatif et Pédagogique (ITEP) "La

Houssaye" de Barneville sur Seine géré par l'Association

Jean du Plessis

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-012 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut Thérapeutique Educatif et
Pédagogique (ITEP) "La Houssaye" de Barneville sur Seine géré par l'Association Jean du Plessis 22



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-012 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut Thérapeutique Educatif et
Pédagogique (ITEP) "La Houssaye" de Barneville sur Seine géré par l'Association Jean du Plessis 23



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-012 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut Thérapeutique Educatif et
Pédagogique (ITEP) "La Houssaye" de Barneville sur Seine géré par l'Association Jean du Plessis 24



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-012 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut Thérapeutique Educatif et
Pédagogique (ITEP) "La Houssaye" de Barneville sur Seine géré par l'Association Jean du Plessis 25



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-012 - Décision portant renouvellement d'autorisation de l'Institut Thérapeutique Educatif et
Pédagogique (ITEP) "La Houssaye" de Barneville sur Seine géré par l'Association Jean du Plessis 26



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2017-01-03-016

Décision portant renouvellement d'autorisation de la

Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) "Home Nathalie" de

Gouville gérée par l'Association Marie-Hélène

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-016 - Décision portant renouvellement d'autorisation de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS)
"Home Nathalie" de Gouville gérée par l'Association Marie-Hélène 27



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-016 - Décision portant renouvellement d'autorisation de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS)
"Home Nathalie" de Gouville gérée par l'Association Marie-Hélène 28



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-016 - Décision portant renouvellement d'autorisation de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS)
"Home Nathalie" de Gouville gérée par l'Association Marie-Hélène 29



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2017-01-04-008

Décision portant renouvellement d'autorisation du Service

d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD)

"Pierre Remond" de Breteuil sur Iton géré par l'Association

Richard Barret

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-04-008 - Décision portant renouvellement d'autorisation du Service d'Education Spéciale et de Soins à
Domicile (SESSAD) "Pierre Remond" de Breteuil sur Iton géré par l'Association Richard Barret 30



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-04-008 - Décision portant renouvellement d'autorisation du Service d'Education Spéciale et de Soins à
Domicile (SESSAD) "Pierre Remond" de Breteuil sur Iton géré par l'Association Richard Barret 31



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-04-008 - Décision portant renouvellement d'autorisation du Service d'Education Spéciale et de Soins à
Domicile (SESSAD) "Pierre Remond" de Breteuil sur Iton géré par l'Association Richard Barret 32



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-04-008 - Décision portant renouvellement d'autorisation du Service d'Education Spéciale et de Soins à
Domicile (SESSAD) "Pierre Remond" de Breteuil sur Iton géré par l'Association Richard Barret 33



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-04-008 - Décision portant renouvellement d'autorisation du Service d'Education Spéciale et de Soins à
Domicile (SESSAD) "Pierre Remond" de Breteuil sur Iton géré par l'Association Richard Barret 34



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2017-01-03-013

Décision portant renouvellement d'autorisation du Service

d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de

Vernon géré par l'Association GEIST de Vernon

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-013 - Décision portant renouvellement d'autorisation du Service d'Education Spéciale et de Soins à
Domicile (SESSAD) de Vernon géré par l'Association GEIST de Vernon 35



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-013 - Décision portant renouvellement d'autorisation du Service d'Education Spéciale et de Soins à
Domicile (SESSAD) de Vernon géré par l'Association GEIST de Vernon 36



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-01-03-013 - Décision portant renouvellement d'autorisation du Service d'Education Spéciale et de Soins à
Domicile (SESSAD) de Vernon géré par l'Association GEIST de Vernon 37



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2016-12-29-009

Décision portant renouvellement d'autorisation du Service

d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) La

Chrysalide géré par l'établissement public d'Ecouis

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-12-29-009 - Décision portant renouvellement d'autorisation du Service d'Education Spéciale et de Soins à
Domicile (SESSAD) La Chrysalide géré par l'établissement public d'Ecouis 38



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-12-29-009 - Décision portant renouvellement d'autorisation du Service d'Education Spéciale et de Soins à
Domicile (SESSAD) La Chrysalide géré par l'établissement public d'Ecouis 39



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-12-29-009 - Décision portant renouvellement d'autorisation du Service d'Education Spéciale et de Soins à
Domicile (SESSAD) La Chrysalide géré par l'établissement public d'Ecouis 40



ARS de Haute-Normandie

27-2017-01-19-003

décision tarifaire 1/1/2017 eeap tilly

ARS de Haute-Normandie - 27-2017-01-19-003 - décision tarifaire 1/1/2017 eeap tilly 41



ARS de Haute-Normandie - 27-2017-01-19-003 - décision tarifaire 1/1/2017 eeap tilly 42



ARS de Haute-Normandie - 27-2017-01-19-003 - décision tarifaire 1/1/2017 eeap tilly 43



ARS de Haute-Normandie - 27-2017-01-19-003 - décision tarifaire 1/1/2017 eeap tilly 44



ARS de Haute-Normandie - 27-2017-01-19-003 - décision tarifaire 1/1/2017 eeap tilly 45



ARS de Haute-Normandie

27-2017-01-19-001

decision tarifaire au 1/1/2017 CMPP

ARS de Haute-Normandie - 27-2017-01-19-001 - decision tarifaire au 1/1/2017 CMPP 46



ARS de Haute-Normandie - 27-2017-01-19-001 - decision tarifaire au 1/1/2017 CMPP 47



ARS de Haute-Normandie - 27-2017-01-19-001 - decision tarifaire au 1/1/2017 CMPP 48



ARS de Haute-Normandie - 27-2017-01-19-001 - decision tarifaire au 1/1/2017 CMPP 49



ARS de Haute-Normandie - 27-2017-01-19-001 - decision tarifaire au 1/1/2017 CMPP 50



ARS de Haute-Normandie

27-2017-01-19-002

décision tarifaire au 1/1/2017 ime tilly

ARS de Haute-Normandie - 27-2017-01-19-002 - décision tarifaire au 1/1/2017 ime tilly 51



ARS de Haute-Normandie - 27-2017-01-19-002 - décision tarifaire au 1/1/2017 ime tilly 52



ARS de Haute-Normandie - 27-2017-01-19-002 - décision tarifaire au 1/1/2017 ime tilly 53



ARS de Haute-Normandie - 27-2017-01-19-002 - décision tarifaire au 1/1/2017 ime tilly 54



ARS de Haute-Normandie - 27-2017-01-19-002 - décision tarifaire au 1/1/2017 ime tilly 55



Centre Hospitalier Saint-Jacques LES ANDELYS

27-2016-11-24-002

DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE

Centre Hospitalier Saint-Jacques LES ANDELYS - 27-2016-11-24-002 - DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 56



Centre Hospitalier Saint-Jacques LES ANDELYS - 27-2016-11-24-002 - DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 57



Centre Hospitalier Saint-Jacques LES ANDELYS - 27-2016-11-24-002 - DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 58



Centre Hospitalier Saint-Jacques LES ANDELYS

27-2016-11-29-023

DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE

Centre Hospitalier Saint-Jacques LES ANDELYS - 27-2016-11-29-023 - DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 59



Centre Hospitalier Saint-Jacques LES ANDELYS - 27-2016-11-29-023 - DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 60



Centre Hospitalier Saint-Jacques LES ANDELYS - 27-2016-11-29-023 - DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 61



Centre Hospitalier Saint-Jacques LES ANDELYS - 27-2016-11-29-023 - DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 62



Centre Hospitalier Saint-Jacques LES ANDELYS

27-2017-01-06-002

DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE

Centre Hospitalier Saint-Jacques LES ANDELYS - 27-2017-01-06-002 - DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 63



Centre Hospitalier Saint-Jacques LES ANDELYS - 27-2017-01-06-002 - DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 64



DDTM 

27-2016-12-16-022

Arrete d'exploitation temporaire-bernay-2016-47

Arrêté DDTM/SCTSRD/2016/47 portant sur la circulation d'un petit train touristique sur la

commune de Bernay

DDTM  - 27-2016-12-16-022 - Arrete d'exploitation temporaire-bernay-2016-47 65



DDTM  - 27-2016-12-16-022 - Arrete d'exploitation temporaire-bernay-2016-47 66



DDTM  - 27-2016-12-16-022 - Arrete d'exploitation temporaire-bernay-2016-47 67



DDTM  - 27-2016-12-16-022 - Arrete d'exploitation temporaire-bernay-2016-47 68



DDTM  - 27-2016-12-16-022 - Arrete d'exploitation temporaire-bernay-2016-47 69



DDTM  - 27-2016-12-16-022 - Arrete d'exploitation temporaire-bernay-2016-47 70



DDTM 

27-2016-12-16-021

Arrêté DDTM/SCTSRD/2016/50

Arrêté DDTM/SCTSRD/2016/50 portant sur la circulation d'un train touristique sur la commune

de Verneuil sur Avre

DDTM  - 27-2016-12-16-021 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2016/50 71



DDTM  - 27-2016-12-16-021 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2016/50 72



DDTM  - 27-2016-12-16-021 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2016/50 73



DDTM  - 27-2016-12-16-021 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2016/50 74



DDTM  - 27-2016-12-16-021 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2016/50 75



DDTM  - 27-2016-12-16-021 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2016/50 76



DDTM 

27-2016-12-20-009

arrêté DDTM/SCTSRD/2016/51 

Arrêté portant règlementation temporaire de la circulation sur l'A13 durant les travaux de

comblement d'un conduit karstique au niveau du PR 167+800 dans le sens Caen-Paris

DDTM  - 27-2016-12-20-009 - arrêté DDTM/SCTSRD/2016/51 77



DDTM  - 27-2016-12-20-009 - arrêté DDTM/SCTSRD/2016/51 78



DDTM  - 27-2016-12-20-009 - arrêté DDTM/SCTSRD/2016/51 79



DDTM  - 27-2016-12-20-009 - arrêté DDTM/SCTSRD/2016/51 80



DDTM  - 27-2016-12-20-009 - arrêté DDTM/SCTSRD/2016/51 81



DDTM  - 27-2016-12-20-009 - arrêté DDTM/SCTSRD/2016/51 82



DDTM 

27-2017-01-05-003

Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/01

Arrêté portant règles d'exploitation sous chantier durant les travaux sur A13, A131, A139

DDTM  - 27-2017-01-05-003 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/01 83



DDTM  - 27-2017-01-05-003 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/01 84



DDTM  - 27-2017-01-05-003 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/01 85



DDTM  - 27-2017-01-05-003 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/01 86



DDTM  - 27-2017-01-05-003 - Arrêté DDTM/SCTSRD/2017/01 87



DDTM 

27-2017-01-15-001

Arrêté dérogation temporaire  ENEDIS 

Arrêté temporaire portant dérogation exceptionnelle à titre temporaire relatif à l'interdiction de

circulation des véhicules de transport de marchandises à certaines périodes pour le véhicules de

plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par l'entreprise de transports

DDTM  - 27-2017-01-15-001 - Arrêté dérogation temporaire  ENEDIS 88



PRÉFET DE L’EURE

Arrêté temporaire portant dérogation exceptionnelle à titre temporaire relatif à
l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à certaines
périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par l’entreprise

de transports 

au titre de l’article 5-I-1er ou 2e

Le préfet de l’Eure
Officier de la Légion d’Honneur

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la route ;

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions, notamment son article 34 ;

Vu le  décret  n°  97-34 du 15 janvier  1997 modifié  relatif  à  la  déconcentration  des décisions
administratives individuelles ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des Préfets, à l'organisation des
services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu l’arrêté  ministériel  du  2  mars  2015  relatif  à  l’interdiction  de circulation  des véhicules  de
transport de marchandises à certaines périodes et notamment son article 5-I ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°  SCAED/16-78  du 30 mai 2016  portant  délégation  de signature  en
matière administrative à Madame la directrice départementale des territoires et de la mer de
l’Eure ;

Vu la décision DDTM/2016-51 de la directrice départementale des territoires et de la mer de
l’Eure en date du 16 juin 2016 donnant à ses collaborateurs en matière administrative ;
subdélégation
Vu la demande présentée le 14 janvier 2017 par l’entreprise ENEDIS via la préfecture de Seine-
Maritime de pouvoir faire approvisionner les groupes électrogènes répartis dans le département
en l’attente du rétablissement définitif du réseau électrique ;

Considérant que :

- suite à la tempête du 12 au 13 janvier ;

- pour permettre le rétablissement du réseau électrique dans les meilleurs délais et faire face aux
conséquences, y compris économiques de cet évènement climatique ;

– le fonctionnement des groupes électrogènes permettant un maintien de l’accès à l’électricité en
attendant le rétablissement du réseau électrique nécessite un approvisionnement en gazole non
routier ;

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer :

DDTM  - 27-2017-01-15-001 - Arrêté dérogation temporaire  ENEDIS 89



ARRETE

Article premier     :

Les véhicules d’ENEDIS et de ses sous-traitants participant à la mission de rétablissement du réseau
électrique sont autorisés à circuler en dérogation aux articles 1 et 2 de l’arrêté ministériel du 2 mars
2015 relatif aux interdictions de circulation des véhicules de transport de marchandises à certaines
périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC du 15 janvier  au 17 janvier  2017,  y
compris pour des retours à vide.

Article 2     :

Le responsable du véhicule doit pouvoir justifier, en cas de contrôle auprès des agents de l’autorité
compétente,  de  la  conformité  du  transport  effectué  au  regard  des  dispositions  de  la  présente
dérogation.
Une copie du présent arrêté et de son annexe, doit se trouver à bord du véhicule.

Article 3     :

Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois à compter de la date de notification par
recours  gracieux  auprès  de  l’auteur  de  la  décision,  par  recours  hiérarchique  auprès  du  ministre
délégué aux transports, devant le tribunal administratif de Rouen.

En cas de recours gracieux ou hiérarchique,  l’absence de réponse de l’administration pendant  un
délai  de  deux  mois  vaut  accord  implicite  qui  peut  être  à  son  tour  contesté  devant  le  tribunal
administratif de Rouen.

Article 4     :

La secrétaire générale de la préfecture et la directrice départementale des territoires et de la mer, sont
chargées, chacune en ce qui la concerne, de l’exécution du présent arrêté. Le présent arrêté  sera
publié au recueil des actes administratifs de l’état et copie sera adressée au préfet de la zone de
défense ouest et à la DIR de zone (Direction interdépartementale des routes ouest).

Évreux, le 15 janvier 2017

Pour le préfet et par délégation,

Yannick TESSIER

DDTM  - 27-2017-01-15-001 - Arrêté dérogation temporaire  ENEDIS 90



DDTM 

27-2017-01-12-003

Arrêté interdiction circulation temporaire Pont Tancarville

Arrêté portant interdiction temporaire de circulation suite aux conditions météorologiques sur le

Pont de Tancarville

DDTM  - 27-2017-01-12-003 - Arrêté interdiction circulation temporaire Pont Tancarville 91



DDTM  - 27-2017-01-12-003 - Arrêté interdiction circulation temporaire Pont Tancarville 92



DDTM  - 27-2017-01-12-003 - Arrêté interdiction circulation temporaire Pont Tancarville 93



DDTM

27-2017-01-23-001

Relevé décision CDCFS

DDTM - 27-2017-01-23-001 - Relevé décision CDCFS 94



DDTM - 27-2017-01-23-001 - Relevé décision CDCFS 95



Préfecture de l'Eure

27-2017-01-18-002

Actes courage et dévouement - P

Arrêté accordant une récompense pour actes de courage et de dévouement à monsieur Philippe

ROUSSELET - Amfreville-sous-les-Monts

Préfecture de l'Eure - 27-2017-01-18-002 - Actes courage et dévouement - P 96



Préfecture de l'Eure - 27-2017-01-18-002 - Actes courage et dévouement - P 97



Sous-Préfecture des ANDELYS

27-2017-01-17-002

DRCL-BCLI-2017-6

Statuts modifiés du syndicat intercommunal des eaux du Vexin Normand.

Sous-Préfecture des ANDELYS - 27-2017-01-17-002 - DRCL-BCLI-2017-6 98



Sous-Préfecture des ANDELYS - 27-2017-01-17-002 - DRCL-BCLI-2017-6 99



Sous-Préfecture des ANDELYS - 27-2017-01-17-002 - DRCL-BCLI-2017-6 100




